(a) Substantia monasterii in ferra- Quiim« ei qoa
' cautioue ii-a-

mentis vel vestibus seti quibuslibet re- dcD,lii cura re
:

1 rum monasterii.

bus provideat abbas fratres, de quorum

vita et moribus securus sit, et eis sin-

gula, ut utile iudicaverit, (b) consignel

custodienda atque recolligenda. Ex qui-

bus abbas breve teneat, ut, dum sibi in

ipsa assignata fratres vicissim succe-

dunt, sciat quod dat, aut quid recipit.

Si quis autem sordide aut negligente!-

res monasterii liactaverit, corripiatur
;

si non emendaverit, disciplinae regulari

subiaceat.

CECLARATIO.

(a) i. Substantia monasterii. Quilibet offi-

cialis intra mensem a die publicationis suae

faciat inventarium de rebus monasterii, quae

pertinent ad suum officium ; et praelatus ha-

bral apud se inventarium universale omnium
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rerum tam mobilium quam immobilium mo-

nasterii omnino visitatoribus exhibendum.

li. Omnes vero libri monasteriorum no-

stromi!], non solum notentur in inventario

communi, sed ulterius scribatur in singulis

nomen congregationis et monasterii , cuius

sunt, signato eorum numero in ordine cete-

rorum.

in. Tapetia vero ecclesiarum et ornamenta,

divino cultui dicata , deinceps saecularibus

non commodentur, nisi forte immineret pe-

riculum gravioris scandali
;
quo casu, habità

discretione personarum et temporum, prae-

lati prudenter providere possint.

(6) iv. Consignet custodienda. Diligenti cura

faciant fratres hoc capitulum observari ; et,

ut sollicite custodiantur et conserventur

omnia bona mobilia et immobilia monaste-

riorum, invigilent praelati, Ht de unoquoque

officiali, expletà eius administratione, integra

et exacta reddatur ratio a cellerario accu-

rate^ exigenda. Quod si aliquis ex officialibus

in huiusmodi administrationibus
,

propter

suam incuriam vel malitiam (quod absit),

aliquod grave monasterio detrimentum intu-

lerit, vel non custodiendo bona ab ipso per

inventarium recepta, vel expleto officio illa

successori integre et fideliter non consi-

gnando, a praelato suo prò modo culpae se-

vere puniatur. Cellerarii vero in exigenda

ratione negligentes, poenà eorum culpis con-

sentanea pariter afficiantur. Adhibeatur ta-

men a visitatoribus, cum ad monasteria vi-

sitanda pervenerint, omnis diligentia ut ab-

bates et cellerarii tam in monasterio quam
in curtibus et granciis superfluas omnes

amputentexpensas, maxime vero circa equos,

famulos , quadrigas et alia huiusmodi , iis

tantum
,
quae praelatos regulares ac mo-

nachos voto paupertatis adstrictos decent

,

contenti. Accurate etiam ipsi visitatores per-

pendant quonam pacto monasteriorum prae-

fatorum redditus augeri , expensaeque mi-

nui possint. Pari quoque vigilantià ac sol-

licitudine inquirant an possessiones a colo-

nis sint diligenter cultae, arboribusque con-

sitae, ac etiam armentis et ceteris ad cul-

turam necessariis convenienter instructae
;

jiecnon an ulterioris bonificationis sint ca-

paces , ut monasteria aere alieno oppressa

sublevari queant. Quod si ex avaritià aut

negligentià damnum aliquod monasteriis

illatum fuisse conspexerint , moneant abba-

tes ut contra cellerarios et alios officiales

procedant usque ad officiorum privationem,

et ulterius, si id qualitas delictorum exege-

rit. In provincia autem, in qua monasterium

aliquod praedictorum officialium incuria aut

infidelitate
( quod Deus avertat ) in ruinam

vergit, teneantur omnes eiusdem provinciae

abbates commonefacere praefatos visitatores

ut valeant ipsi monasterio iam labenti de

opportuno remedio providere.

v. Sane, cum privilegia ipsa Congregationis

multis magnisque laboribus ac difficultatibus

impetrata sint, summà diligentia et custodia

conservar! mandamus, quae, cum etiam qua-

druplicata sint, quatuor monasteriis deputa»

mus custodienda, videlicet monasterio S. Iu-

stinae dePadua, S. Spiritus prope Papiam,

S. Mariae de Florentia, et S. Pauli de Urbe.

In quibus monasteriis maxima cura servari

volumus in loco tuto ab igne et humiditate,

a furibus, in archivio duabus clavibus ob-

serato ; extrahanturque * aut ter in anno

novo aere 2
afflandi, ne situ ma rcescant,et

a tineis corrodantur.

vi. Districtius autem mandamus et inhi-

bemus ne inde amoveantur sine speciali li-

centià praesidentis et duorum visitatorum.

Urgente vero necessitate absque eorum li-

centià ad alia monasteria nostra tantum

transferri possint.

vii. Qui ea requisierint et acceperint, te-

neantur (relieto ibi acceptionis chirographo)

illa remittere post eorum usum, intra men-
sem. Et si is qui acceperit, legitimà causa

cessante, intra mensem remittere distulerit,

singulis diebus septem psalmos poenitentia-

les cum litaniis, usquequo remissa fuerint,

dicere teneatur. Quaelibet vero monasteria

habeant transumpta authentica privilegio-

usitatorum, quae accurate cu-rum saltem

stodiantur.

vili. Ne arcana, quae fidelitati visitatorum

committuntur, ullo unquam tempore patefieri

1 Videtur deesse bis aut aliquid aliud (r. t.^